
Obec Boháňka 
Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 
není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 
tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 
 

[1] 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Boháňka, konaného 13.12.2024 od 17.30 
hod. v KD Skála 

 

Přítomni: Milan Heligr, Petr Fejfar, Martina Majerová, Miloslav Korbel, Jan Tóth, 

Markéta Žabokrtská, Ladislav Jezbera, Ondřej Málek 

Přítomno: 8 z 9 zastupitelů  

Omluveni: Ivana Křikavová 

Neomluveni:  

Zapisovatel: Petr Fejfar 

Ověřovatelé: Ladislav Jezbera, Jan Tóth 

Hosté: Lucie Kubátová, Iva Kubátová 
 
Program zasedání ZO 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Seznámení s navrhovaným programem 

4. Rozpočet obce na rok 2025 

5. Střednědobý výhled rozpočtu obce 2026 - 2027 

6. Inventarizace majetku 

7. Dílčí přezkoumání hospodaření 2024 

8. Rozpočtové opatření 

9. Obchod Boháňka 

10. Věcné břemeno Votuz – obnova DS ČEZ 

11. Věcné břemeno Boháňka – obnova DS ČEZ 

12. Veřejné osvětlení Chloumek 

13. Ostatní/různé 
  



Obec Boháňka 
Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 
není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 
tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 
 

[2] 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelé berou zápis z minulého ZZO na vědomí a není proti němu námitek. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta navrhuje takto: zapisovatel: Petr Fejfar, ověřovatelé: Ladislav Jezbera, Jan 
Tóth 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele Petra Fejfara a jako 
ověřovatele Ladislava Jezberu a Jana Tótha.  
Hlasování zastupitelů: 8 z 9, Pro. Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Seznámení s navrhovaným programem.  

Je předložen návrh programu jednání ZZO včetně doplněných bodů– bez 
připomínek. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Boháňka schvalují program jednání včetně 
doplnění.  
Hlasování zastupitelů: 8 ze 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 

4. Rozpočet obce na rok 2025 

Starosta předložil zastupitelům obce Návrh rozpočtu obce Boháňka na rok 2025, viz. 
příloha. Návrh rozpočtu byl po dobu 15 dní řádně vyvěšen na úředních deskách obce 
a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, připomínky ani úpravy. Účetní obce podává 
k návrhu rozpočtu vysvětlení. Rozpočet obce na rok 2025 je vyrovnaný, příjmy a výdaje 
jsou ve stejné výši a to 8 196 000 Kč. O schválení tohoto rozpočtu dává starosta 
hlasovat. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Boháňka schvalují rozpočet pro rok 2025 bez 
výhrad. 
Hlasování zastupitelů 8 z 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

5. Střednědobý výhled rozpočtu obce 2026 - 2027 

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Boháňka pro období 2026 - 2027, 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl řádně vyvěšen po dobu 15 dní na úředních 
deskách obce a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, připomínky ani úpravy.  
O schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2026-2027 dává starosta hlasovat. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Boháňka schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
obce na období 2026-2027 bez výhrad. 
Hlasování zastupitelů: 8 ze 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 



Obec Boháňka 
Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 
není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 
tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 
 

[3] 
 

 
 
 
 

6. Inventarizace majetku 

Starosta obce předložil zastupitelům plán inventur k 31.12.2024. Dává příkaz k roční 
inventarizaci majetku obce v roce 2024. Inventarizace proběhne ke dni 31.12.2024 
s dobou provedení do 31.1.2025.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje inventarizaci majetku a plán inventur  
k 31.12.2024  
 
Hlasování zastupitelů: 8 ze 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

7. Dílčí přezkoumání hospodaření 2024 

Starosta předkládá zastupitelstvu zprávu z auditu ze dne 19.11.2024. Nabyly zjištěny 
vady a nedostatky. 
  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu z auditu  
 

8. Rozpočtové opatření 

Starosta předkládá zastupitelstvu rozpočtové opatření číslo 8/2024. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 8/2024. 
 

9. Obchod Boháňka 

Starosta obce seznámil zastupitele s průběhem jednání obce a společností Švamberk 
Invest, s.r.o., plánovanými pracemi, objednávkami vybavení a zaškolením prodavačky. 
Starosta předkládá zastupitelstvu návrh smlouvy o obchodní spoluráci a všeobecných 
podmínek obchodní spolupráce. Podmínky spolupráce budou následující: obec platí 
mzdu prodavačky a energie, Švamberk Invest má na starosti zásobování, ceny a 
provoz obchodu. Z obratu bez DPH bude vyplácena obci provize ve výši dle smlouvy.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje spolupráci se společností Švamberk Invest 
a pověřuje starostu podpisem předložené smlouvy o obchodní spolupráci a 
všeobecných podmínek obchodní spolupráce. Dále pověřuje starostu objednáním 
potřebného vybavení.  
 



Obec Boháňka 
Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 
není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 
tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 
 

[4] 
 

Hlasování zastupitelů: 8 ze 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 

 

10. Věcné břemeno – Votuz – obnova DS ČEZ 

Starosta obce předkládá zastupitelstvu smlouvu smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č.218907/IV 
Které se týká zřízení DS k novostavbě. Starosta seznamuje zastupitele se záměrem 
rekonstrukce VO v rámci této akce. Jan Tóth navrhuje v rámci této akce protáhnout 
VO až k nemovitosti pana Kopeckého.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o smlově budoucí č.218907/IV o 
zřízení věcného břemene. Dále zastupitelstvo schvaluje záměr rekonstrukce VO až po 
nemovitost pana Kopeckého.  
 
Hlasování zastupitelů: 8 ze 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 
 

11. Věcné břemeno – Boháňka obnova DS ČEZ 

Starosta obce předkládá zastupitelstvu smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č. 133519/IV, jedná se o akci rekonstrukce vedení EE od transformátoru na 
Boháňce až po Bělinovi.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí 133519/IV o 
zřízení věcného břemene.  
 
Hlasování zastupitelů: 8 ze 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

12. Veřejné osvětlení Chloumek 

Starosta seznamuje zastupitelstvo s průběžnými poruchami na VO na Chloumku. 
Starosta navrhuje realizovat na Chloumku rekonstrukci VO.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rekonstrukci VO na Chloumku.  
 
Hlasování zastupitelů: 8 ze 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Boháňka 
Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 
není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 
tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 
 

[5] 
 

 
 

13. Ostatní/různé 

Žádost o odkup pozemků p.č. 78/6, p.č.454/13. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí žádost o odkup pozemku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                 Zasedání ZO Ukončeno v 18:30 
Zapsal:  Petr Fejfar 

Ověřovatelé: Ladislav Jezbera, Jan Tóth 

Starosta: Milan Heligr 
                                                                                                                                                                        
              

Vyvěšeno: 23.12.2024                                                         Sejmuto: 7.1.2025 


